
Aanwijzingsbesluit in- en verkoopregister en aanmeldloket voor handelaren

 
BURGEMEESTER VAN TEN BOER;

 

Gelet op artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht, artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter

uitvoering van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2.5.1. en 2.5.2 van de

Algemene Plaatselijke Verordening Ten Boer

 

Overwegende dat:

 

- Artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht bepaalt

dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte en ongeregelde goederen die

hij verworven of voorhanden heeft, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester gewaar-

merkt register;

- Artikel 2.5.2. van de Algemene Plaatselijke Verordening van Ten Boer (APV Ten Boer) bepaalt dat een

handelaar verplicht is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen

die hij in- en verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de

burgemeester gewaarmerkt register;

- Er naast het papieren register een Digitaal Opkopers Register ontworpen is om zo efficiënt en effectief

mogelijk invulling te geven aan de registratieplicht;

- Ondanks de wettelijke kaders er nut en noodzaak (de frequentie van gestolen goederen en de waarde

daarvan die op de markt worden aangeboden) moet zijn voor enerzijds de registratie van de in- en

verkoop van gebruikte en ongeregelde goederen en anderzijds de controle van deze registratieplicht;

- Dit digitale register gekoppeld is aan het landelijke systeem waarin gestolen goederen worden gere-

gistreerd, zodat gecontroleerd wordt of een ingevoerd goed afkomstig is van diefstal en heling op ef-

fectieve wijze kan worden tegengegaan;

 

BESLUIT:

 

1. Dat het Digitaal Opkopers Register wordt aangewezen als een doorlopend en gewaarmerkt register

voor de registratie van de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen.

2. Het Digitaal Opkopers Loket aan te wijzen voor het aanmelden bij de gemeente als handelaar als

bedoeld in artikel 2.5.1 onder a van de Algemene Plaatselijke Verordening van Ten Boer

3. Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie.

4. Dit besluit wordt aangehaald als : Aanwijzingsbesluit in- en verkoopregister en aanmeldloket voor

handelaren.

 

 

 

Ten Boer, april 2017

De burgemeester van Ten Boer,

N.A. van de Nadort

Nr. 58514

GEMEENTEBLAD 11 april

2017

Officiële uitgave van de gemeente Ten Boer

Gemeenteblad 2017 nr. 58514 11 april 20171



Toelichting
 

Ingevolge artikel 437, eerste lid Wetboek van Strafrecht. en artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter uit-

voering van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht en artikel 2.5.2 van de Algemene

Plaatselijke Verordening Ten Boer is bepaald dat een handelaar verplicht is aantekening te houden van

alle gebruikte en ongeregelde goederen die hij verworven of voorhanden heeft of die hij verkoopt of

op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burgemeester gewaarmerkt

register.

 

De handelaar bedoeld in artikel 2.5.3 APV Ten Boer dient de burgemeester of de door hem aangewezen

ambtenaar schriftelijk in kennis te stellen dat hij van het opkopen een beroep of gewoonte maakt en

daarbij opgave te doen van zijn woonadres en van het volledig adres van elke lokaliteit door hem ten

behoeve van zijn onderneming in gebruik genomen (2.5.3. onder a APV Ten Boer).

Gemeenteblad 2017 nr. 58514 11 april 20172


